

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO ESTADO DO PARANÁ

Ata da Trigésima Segunda Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Campo Magro – Estado do Paraná

Aos vinte dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às dezessete horas, no local próprio para reuniões, com a presença dos Vereadores: Gusto Juninho, Prof. Valdir Costa, Zezinho da Bete, Adeilson Gordo, Cristina Balestra, Lourival Motorista, Silvano Dall'Agnol e Tadeu Boza: O Presidente declarou aberta a Sessão proferindo as sequintes palavras: "Sob a proteção de Deus e em nome da Comunidade Campomagrense iniciamos nossos trabalhos". Na sequencia convida para fazer parte da mesa o excelentíssimo senhor prefeito municipal Louvanir Menegusso, logo em seguida solicita Segundo secretário para fazer a leitura de um trecho da Bíblia; dispôs em votação a Ata da Sessão anterior a qual foi devidamente aprovada pelos pares. Passou ao expediente com a leitura dos seguintes documentos: Indicações: nº 054/2015 e 055/2015; Projeto de Lei nº 023/2015 Súmula: "Estima Receita e fixa a Despesa do Município de Campo Magro para o Exercício Financeiro de 2016"; Passou a Ordem do Dia em única votação as Indicações: nº 054/2015 e 055/2015; aprovados pelos pares em seus termos. O Senhor Presidente deixa a palavra livre: O Vereador Valdir Costa parabeniza o CAPS (centro e apoio psico social) pelo evento realizado; O Prefeito Municipal Louvanir Menegusso, faz uso da palavra para relatar sobre as possíveis obras que estão em tramitação e projetos, estes visando melhorias em todas as áreas do Município de Campo Magro, fala ainda sobre a contenção de despesa que o município vem enfrentado e devido a isso alguns departamentos estão trabalhando com horários reduzidos para poder fechar as contas deste ano; finaliza falando sobre a biometria que terá início no dia 26 de outubro com termino estimado a 30 de novembro; O Senhor Presidente agradece a presença de todos. Não havendo manifestação encerrou-se a Trigésima Segunda Sessão Ordinária do dia vinte de outubro de dois mil e quinze, da Câmara Municipal de Campo Magro e para constar eu Vereador Prof. Valdir Costa, lavrei a presente Ata, que após leitura e aprovação vai devidamente assinada.

PRESIDENTE

1º SECRETARIO